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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување бр.0801- 219 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 

26.04. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-218/3                                                                   Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година                     Градоначалник, 

Свети Николе                                    Зоран Тасев с.р.  

          

         

 

 

 

 
 

Врз пснпва на член 12 став 2 пд Закпнпт за кпмуналните  дејнпсти („Службен весник на РМ“ 
бр.95/2012, 163/2013, 42/2014, 44/2015, 147/2015 и 31/2016), Спветпт на ппштина Свети Никпле на 
седницата пдржана на ден 26.04.2017 гпдина, дпнесе 
 
 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за измена и дппплнуваое на Одлуката за кпмунален ред                                                                                                                                            

и мерки за нејзинп спрпведуваое 
 
 

Член 1 
 

 Вп Одлуката за Кпмунален ред и мерки за нејзинп спрпведуваое дпнесена пд Спветпт на Општина 
Свети Никпле ппд брпј 0701 – 1095 пд 21.12.2012 гпдина вп членпт 99 пп став 4 се дпдава нпв став 5 кпј 
гласи: 



 „Пп извршенипт трансппрт на умренптп лице дп градската капела пператпрпт на ппгребални услуги 
е дплжен специјалните ппгребални впзила да ги паркира на сппствен паркинг прпстпр“. 
 Дпсегашните ставпви 5,6,7 и 8 стануваат 6,7,8 и 9. 
 Вп член 105 пп ставпт 3 се дпдава нпв став 4 кпј гласи: 
 „На јавните паркиралишта е забранетп паркираое на специјални ппгребни впзила“ 
 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука стапува на сила псмипт ден пд денпт на нејзинптп пбјавуваое вп ,,Службен гласник на 
Oпштина вети Никпле,,. 
 
 
Бр.0801 - 219                                                                                    Спвет на Општина Свети Никпле 
26.04.2017 гпдина,                              Претседател, 
Свети Никпле                            Илија Стпилев  с.р.   
         

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

   За објавување на Одлука   za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina 

Sveti Nikole бр.0801- 220 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 

26.04. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-218/3-2                                                          Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе          Зоран Тасев с.р. 

              

           

 
 

 Vrz osnova na ~len 11 od Zakonot za policija ~len 36 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 
samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/02), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 
odr`ana na den 26.04.2017godina , donese 
 
 

Одлука   
za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina Sveti Nikole 

 
 

^len 1 
 
 

 Za ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina Sveti Nikole se imenuvaat: 

 
1. Zoran Tasev -  Gradona~alnik na Op{tina Sveti Nikole 
2. Novica Petru{ev - komandir na PS od ON Sveti Nikole 
3. Stevo Mitev - Osnoven javen obvinitel Sveti Nikole 
4. Suzana Dav~evska - Vi{ inspektor za op{t kriminal 



5. Hristina Arsova -prestavnik od lokalna samouprava, lice  opredeleno od 
Gradona~alnikot 

6. Slobodan Arsovski - Prestavnik na Ministerstvoto za pravda 
7. Tatjana Apostolova, Venco Dim~ev, Maja Dafkova i Marinela Zafirova Stoilkovska - 

Prestavni~ki od Ministerstvoto za obrazovanie 

8. Len~e Stojanova i Biljana Milanova - Prestavnici od Ministerstvoto za trud i 

socijalna politika 
9. Gra|anski sektor: Organizacija na `enite na op{tina  Sveti Nikole-Sveti Nikole , 

Ov~epolsko sonce- Sveti Nikole i Zdru`enie na penzioneri- Sveti Nikole  
10. Prestavnici na biznis zaednicata : Vest dooel Sveti Nikole, SiM dooel Sveti 

Nikole, Zole i Vlado kompani dooel Sveti Nikole,MIK Sveti Nikole, BIM Sveti 
Nikole Hemiprom dooel Sveti Nikole, Me~kuevska kuka Sveti Nikole, Moskva Sveti 
Nikole,Lion doo Sveti Nikole,MIK dooel Sveti Nikole,Megunaroden Slavjanski 
institut G.R Der`avin Sveti Nikole , Domati Sveti Nikole i AD Moda Sveti Nikole 

11. Protojerej Zoran Micevski-Prestavnik od religioznata zaednica 
12. Dr.Mir~e Josev-Prestavnik od Ministerstvoto za zdravstvo 
13. Prestavnik od Mediumite- TV Svet 

 
 

^len 2 
 

Odlukata vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 

Nikole,,. 
 
 
Br.0801-220                                      Pretsedatel  
26.04.2017god.                                                    na  Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                               Ilija Stoilev с.р. 

         
        
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Re{enie za razre{uvawe i imenuvawe pretstavnik od  Op{tina  Sveti 

Nikole za ~len vo Opшtinskata ustanova Dom na kulturata ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole  
бр.0801- 221 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 26.04. 2017 

година.  

 

Бр.0901-218/3-3                                                       Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                        Зоран Тасев с.р. 

              

          

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 5 od Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 5/02), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 26.04. 2017 godina donese 

 
 

R  E  [  E  N  I  E   
za razre{uvawe i imenuvawe pretstavnik od  Op{tina  

Sveti Nikole za ~len vo Op{tinskata ustanova Dom na kulturata “Krste Misirkov “о Sveti 

Nikole 
 

1. Od dol`nosta pretstavnik od  Op{tina  Sveti Nikole za ~len vo Upravniot  odbor na  

OU Dom na Kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole se   razre{uva  Slobodan Eliseev, za nov ~len 

se imenuva Марина Стаменковска. 
 

 
 3. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 

Br. 0801 - 221                                            Pretsedatel  

26.04.2017  godina                                na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                           Ilija Stoilev  с.р. 
       
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Заклучокот за усвојување на Годишен план за вработување на ООУ ,,Кирил и 

Методиј,, за 2018 година  бр.0801- 222 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 

одржана на ден 26.04. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-218/3-4                                                        Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година          Градоначалник, 

Свети Николе            Зоран Тасев с.р.   

        

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik 

na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 26.04.2017 godina 

donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 
OOU ,,Kiril i Metodij ,, Sveti Nikole  

 
 

 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  OOU ,,Kiril i  Metodij,,   Sveti Nikole. 
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 

 
Бр.0801 - 222                          Pretsedatel, 
26.04.2017 гпдина                                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                     Ilija Stoilev с.р. 
       
    
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за првиот квартал за 2017 

година бр.0801- 223 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 26.04. 

2017 година.  

 

 

Бр.0901-218/3-5                                                       Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                          Зоран Тасев с.р.   
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Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

ЗА ПРВИОТ  КВАРТАЛ ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.04.2017 год. 
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Опщтина  Свети Никпле  вп текпт на првипт квартал  пд 01.01.2017 дп 

31.03.2017 гпдина има реализација  на Бучетпт  на Опщтина Свети Никпле вп вкупен 

изнпс пд 68.984.590,00 денари  или  изразенп вп прпцент изнесува 17,09 %, сппреденп 

план сп реализација.  

Оснпвнипт бучет на Опщтина Свети Никпле за првипт квартал има реализација  

пд 20.075.017,00 денари или изразенп вп прпценти изнесува 11,39%. Следејќи ја 

истпријата на базата на ппдатпците за реализацијата вп ппследните  пет гпдини 

мпраме да наппменеме дека првипт квартал пд 2017 гпдината  не се напда  нанивп  кпе  

би требалп да гп има за пвпј квартал. Сп анализата кпја е направена вп пдделениетп за 

финaнсии и бучет кпнстатиранп е дека ппщтината ппстепенп ја згплемува свпјата 

ликвиднпст сп тпа щтп се пбидува да изврщи исплата на запстанатите пбврски кпн 

кпминтентите и се пбидува да пствари  максималнп прибираое на прихпдите сп щтп 

би се пвпзмпжилп ппгплема финансиска сигурнпст. Сппред вкупните прихпди 

ппщтинскипт пснпвен бучет има реализација вп прихпднипт дел вп вкупен изнпс пд  

20.075.01700 денари, а пд истите реализација на расхпдите вп вкупен изнпс пд  

20.075.017,00  и вп пвпј изнпс реалнп убрани средства се 19.037.255,00 денари и 

пптрпщен вищпк на средства вп изнпс пд 1.037.762,00 и салдп на 31.03.2017 вп изнпс 

пд 4.456.976,00 денари. 

Од севкупните расхпди на ставките 401,402 и 404 кпи се пднесуваат за исплата 

на плата, надпместпци и придпнеси  има пптрпщенп 6.109.159, а пстатпкпт на средства 

се за исплата на пбврските кпи ппщтината ги сервисира и е на ппвидпк да се впведе 

максимална финансиска  кпнтрпла и  дисциплина  вп делпт на исплатата на пснпвнипт 

бучет. 

Акп се направи анализа на средствата какп се реализирани и пптрпщени какп 

реализација/план  за пвпј прв квартал пд 2017 се дпбива следната слика на 

реализација на трпщпци вп пснпвнипт бучет: 

 За плати  и надпместпци на врабптените вп лпкалната сампуправа се 

пптрпщени 30,43% пд вкупните расхпди, a сппднпспт реализација/план е 

22,09% 

 за непредвидени трпщпци на пд текпвната резерва пптрпщени се  171.174,00 

денари и пвпј изнпс вп вкупните трпщпци влегува сп 0,85% или сппреденп 

план/реализација е 24,45% 

 За патуваое вп земјата патни трпщпци, сппредни трпщпци и патарини какп и 

трпщпци направени вп државата вп кпј спадаат и сместуваоата има направенп 

трпщпк кпј изразен вп прпцент изнесува ппмалку пд 0,01% пд вкупните 

трпщпци или вп денари изразенп изнесува 19.110,00 денари, а  сппднпспт 

реализација/план е 3,82% 

 За кпмунални услуги вп кпј спадаат(електришна енергија, пгрев, телефпн и 

телефакс, регистрација на мптпрни впзила, гпривп и масла, ппщта ) исплатени 
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се 23,10% пд планираните трпщпци или вп денари изразенп изнесува 

2.388.224,00 денари, а вп пднпс на вкупните трпщпци е 11,89% 

 За материјали  и ситен инвентар вп кпј спада и пдржуваоетп на улишнптп 

псветлуваое, пдржуваоетп вп детскптп пдмаралищте вп Дпјран  какп и сите 

ппправки кпи се направени вп ппщтинската зграда, вп пвпј дел спада и 

набавката на материјали за ппсебни намени, самипт изнпс за пвие трпщпци 

изнесува 727.193,00 или 8,83% пд планираните трпщпци, вп пднпс на вкупните 

трпщпци реализиранп  е 3,62% 

 За ппправки и пдржуваое на мптпрни впзила,ппправка и замена на резервни 

делпви гуми и други делпви кпи се пптребни за впзнипт парк на ппщтината 

какп и за пдржуваое на зелени ппврщини се пптрпщени средства вп изнпс пд 

1.281.800,00 денари или вп прпценти 14.65% пд планиранптп, вп пднпс на 

вкупните трпщпци реализиранп е 6,35% 

 За други дпгпвпрни услуги ангажираое на лица кпи имаат изврщенп 

ппределени услуги  кпн ппщтината, надпмест за експрппријација , исплата на 

прпекти за урбанистишки и прпстпрни планпви, примарна защтита, услуги за 

кппираое и пешатеое има реализиранп 951.121,00 денари или 4,73% пд 

вкупните расхпди, а реализиранп  вп пднпс на планиранп  е 4,67%  

 За расхпдите кпи се пднесуваат на репрезентација, ппсета на семинари и 

кпнференции, пбјава на пгласи, шланарина вп дпмащни и странски заедници 

има издвпенп средства вп изнпс пд  998.145,00 денари или 4,97%, а вп пднпс на 

вкупните расхпди 24,76% 

 На ставката 427 кпја се пднесува за привремени врабптуваоа за лицата 

врабптени пп дпгпвпр сп Агенција за привремени врабптуваоа пптрпщени се 

347.972,00 или вп пднпс сп вкупните расхпди 1,37%. 

 На ставката за каматни плаќаоа кпн дпмащни кредитпри исплатени се 

21.390,00 денари или вп пднпс на планираните 21,39%, а сппреденп сп 

вкупните расхпди пд пвпј квартал изнесува 0,10% 

 На ставките кпи се пднесуваат за исплатата  на невладини прганизации, 

здруженија на градани какп и трансферите дп сппртски клубпви и прганизации 

пд невладин сектпр  има пстваруваое вп пвпј прв квартал пд гпдината вп изнпс 

пд  988.500,00 денари или изразенп вп прпценти 35,19%, а вп пднпс на 

вкупните расхпди е 4,92% 

 За  разни трансфери има исплатенп 122.628,00 денари и прпцентпт изнесува 

1,22 %, а вп пднпс на вкупните расхпди е 0,61%  

 за исплата пп изврщни пресуди(жалби, тужби, пресуди) има исплатенп 

84.681,00 денари или 20,65% или сп 0,42% пд вкупните расхпди 
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 Спцијалните бенифиции кпи се пднесуваат на еднпкратна паришна ппмпщ и 

награда за нпвпрпденшина изнесува  180.000,00 денари или тпа изразенп вп 

прпцент изнесува  7,2 %, а вп пднпс на вкупните расхпди е реализиранп 0,89% 

 за купуваое  на ппрема и мащини има пптрпщенп 67.520,00 денари или 1,53% 

пд планираните расхпди а вп вкупните расхпди влегува сп 0,33% 

 За изградба и рекпнструкција  на патищта улици и автппати  има реализација вп 

изнпс пд 5.722.412,00 или прпцентуалнп изнесува 8,12%, вп пднпс на вкупните 

расхпди реализацијата е 28,50% 

 за  исплата на надпмест за пдземен импт - експрппијација ппщтината има 

исплатенп 169.439,00 денари или 14,73% сппреденп сп планиранптп а вп 

вкупните расхпди влегува сп 0,84%. 

 Вп пвпј дел пд пбразлпжениетп гп имаме изврщуваоетп на пснпвнипт Бучет на 

ппщтина Свети Никпле за прв квартал за 2017 гпдина. Мпжеме да кпнстатираме  дека 

имаме релтивнп прпсешна реализација за првипт квартал и на прихпдите и на 

расхпдите сп максималнп пстваруваое на прихпдите пд 11,39%  и расхпдите пд 11,39%  

Вп делпт за намеските дптации мпра да се каже дека тие се реализирани  вп изнпс 

пд  36.247.495,00 денари или изразенп вп прпценти 24,64%. Динамиката на 

реализација е на идеална  страна. Мпраме да наппменеме дека иакп вп 2017 гпдина 

имаме ппгплем бучет на финансиски средства кпи се трансферираат  дп лпкалнп нивп 

средствата  се дпвплни за сервисираое на сите пптреби на бучетските кприсници и 

ппщтината рабпти на кпмплетна анализа за изнапдаое на рещение за ппдпбруваое на 

ефикаснпста и ефективнпста какп и екпнпмишнпста вп сите бучетски кприсници. 

Оспбенп има прпблем вп делпт на сервисираое на пперативните трпщпци кпи се иакп 

минимални не мпжат кпмплетнп да се изврщат и исплатат пд страна на бучетскипт 

кприсник пд пбласта на среднптп пбразпвание каде сликата се драстишнп разликува сп 

другите бучетски кприсници кпи веќе се сп згплемена ликвиднпст и размислуваат на 

ппдпбруваое на услпвите и капитални инвестиции вп свпите институции.Се разбира 

дека кпга станува збпр за капитални инвестиции секакп дека и ппщтината  ппмага вп 

спрпведуваоетп на прпектите. Вкупната реализација на расхпдната страна на 

бучетските кприсници изнесува 36.144.842,00 денари или изразенп 24,57% 

реализиранп вп пднпс на планиранп. 

Вп делпт за сампфинансирашките активнпсти имаме реализација и прпцентпт 

изнесува 13,34 %. Динамиката на активнпстите кпи се спрпведуваат вп делпт на 

сампфинансирашките активнпсти се на задпвплувашкп нивп  и се на  пшекуванптп нивп 

на реализација сппреденп сп претхпдната гпдина . 

Вп делпт за кредити Опщтина Свети Никпле вп 2017 гпдина има предвиденп 

21.594.691,00 пд кпи вп првипт квартал има реализација пд 8.728.066,00 или 40,41%. 
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1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Опщтина Свети Николе за 

2017 и реализираните заклушно со 31.03.2017 година 

 

 

 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 
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1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 

Бучетот за 2017 година 

 

 

1.3 Сликовит приказ на реалираните расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 

Бучетот за 2017 година, заклушно со 31.03.2017 година 

 

 



 7 

 

2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Опщтина Свети Николе за 

2017 и реализација заклушно со 31.03.2017 година 

 

2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 
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2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 

Бучетот за 2017 година 

 

 

2.3 Сликовит приказ на реалираните приходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 

Бучетот за 2017 година, заклушно со 31.03.2017 година 

 

 

Сппред  ппгпре прикажанипт графикпн мпже да се кпнстатира дека Опщтина Свети 

Никпле   пп сппдветните прпграми се пбидува максималнп да ја изврщува функцијата  за 

сппдветните пплитики вп сите пбласти кпи ги има зацртанп и  предвиденп за 2017 гпдина. 
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Табеларен приказ на предвидени сп реализирани прихпди  вп Оснпвнипт Бучет  вп првипт 

квартал за 2017 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 Danok od dohod, dobivka 

i kapitalni dobivki 2.280.000 467.659 

713 Danoci na imot 16.000.000 1.512.182 

717 Danoci na specifi~ni 
uslugi 57.770.000 5.239.554 

   718 Такси за користење или 

вршење на дејност 
3.870.000 0 

   722 Taksi i nadomestoci 1.000.000 154.587 

   723 Administrativni taksi 
i nadomestoci 1.800.000 114.440 

   725 Drugi nedano~ni 
prihodi 

1.500.000 193.974 

   741 Transferi od drugi 
nivoa na vlast 

30.714.604 10.879.387 

  742 Донации од странство 

   731 Продажба на капитални 

средства 

1.000.000 

  733 Продажба на земјиште и 

нематријално 

вложување 

60.275.286 1.513.234 

Вкупно 176.209.890 20.075.017 

Совет на Единица на  Локална Самоуправа 

Бр.0801-223 

26.04.2017     

     Претседател,     

Свети Николе       Илија Стоилев с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

  За објавување на Квартален извештај на буџетот на Општина Свети Николе за извештајниот 

период (комулативно) за квартал – ПРВИ од 01.01. 2017 година до 31.03. 2017 година бр.0801- 224 што 

Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 26.04. 2017 година.  

Бр.0901-218/3-6   Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Општина:  СВЕТИ НИКОЛЕ
Извештаен период : од 01.01.2017 година до 

31.03.2017год                                                     (ден,месец, година)

(ден,месец,година)

Датум на поднесување на извештајот: 15.04.2017

(во денари/

План

Реализација 

на први 

квартал

План

Реализација 

на први 

квартал

План

Реализација 

на првиот 

квартал

План

Реализац. 

на први 

квартал

План

Реализац

. на први 

квартал

План

Реализација 

на први 

квартал

Останато 

нереализирано 

од 2017

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 114.934.604 18.561.783,00 147.065.529 36.247.495,00 17.862.181 2.596.039,00 40.759.274 178.337 0 1.372.412 320.621.588 58.956.066 261.665.522

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 99.119.706 14.115.646,00 145.357.707 36.051.995,00 17.551.567 2.383.263,00 267.000 178.337 0 0 262.295.980 52.729.241 209.566.739

KAPITALEN BILANS:

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 61.275.286 1.513.234,00 0 0 0 0 0 0 21.594.691 8.728.066 82.869.977 10.241.300 72.628.677

VKUPNI KAPITALNI RASHODI 77.090.184 5.959.371,00 1.707.822 92.847,00 310.614 0,00 40.492.274 0 21.594.691 8.728.066 141.195.585 14.780.284 126.415.301

 DANO^NI PRIHODI 79.920.000 7.219.395 0 0 0 0 0 0 0 0 79.920.000 7.219.395 72.700.605

711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 2.280.000 467.659

712  Pridonesi за социјално осигурување

713  Danoci na imot 16.000.000 1.512.182

714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi

715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)

717  Danoci na specifi~ni uslugi 57.770.000 5.236.464

718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 3.870.000 3.090,00

 NEDANO^NI PRIHODI 4.300.000 463.001 0 0 17.562.181 2.596.039 0 0 0 0 21.862.181 3.059.040 18.803.141

721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 100.000 72

722  Глоби, судски и административни такси 1.000.000 154.587 0

723  Тaksi i nadomestoci 1.800.000 114.440 16.812.181 2.568.796

724  Drugi Vladini uslugi

725  Drugi nedano~ni prihodi 1.500.000 193.974 650.000 27.171

 TRANSFERI I DONACII 30.714.604 10.879.387 147.065.529 36.247.495 300.000 0 40.759.274 178.337 0 1.372.412 218.839.407 47.305.219 171.534.188

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 30.714.604 10.879.387 147.065.529 36.247.495 300.000 178337 1.372.412

742 Донации од странство 267.000

743 Kapitalni donacii 40.492.274

744 Тековни донации

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 61.275.286 1.513.234 0 0 0 0 0 0 0 0 61.275.286 1.513.234,00 59.762.052

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 1.000.000

732

Донации за 2016 

година

Кредити за 2017 

година

Вкупно за 2017 година

Образец  K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina SVETI NIKOLE za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal  ПРВИ -od 01.01.2016godina   do 31.03.2017 godina 

Prihodi -  Kvartal   -ПРВИ

Буџет за 2017 Наменска дотација за 2017 Самофинансирачки 

активности за 2017



733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 60.275.286 1.513.234

734 Приходи од дивиденди

ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 21.594.691 8.728.066 0

754 Друго домашно задолжување 21.594.691 8.728.066

План

Реализација 

на први 

квартал

План

Реализација 

на први 

квартал

План

Реализација 

на први 

квартал

План

Реализац. 

на први 

квартал

План

Реализац

. на први 

квартал

План

Реализација 

на први 

квартал

Останато 

нереализирано 

од 2017

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 27.644.870 6.109.159 128.011.269 31.647.342 605.391 101.191 0 0 0 0 156.261.530 37.857.692 118.403.838
401 Osnovni plati 17.542.476 4.041.469 93.217.488 23.077.659 417.601 67.389
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.738.408 1.489.982 34.793.781 8.569.683 154.454 24.914
403 Ostanati pridonesi od plati
404 Надоместоци 3.363.986 577.708 33.336 8.888

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 700.000 171.174 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 171.174 528.826
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600.000 171.174
414 Резерви за капитални расходи

СТОКИ И УСЛУГИ 52.983.336 6.438.114 17.346.438 4.404.653 16.946.176 2.282.072 267.000 178.337 0 0 87.542.950 13.303.176 74.239.774
420 Patni i dnevni rashodi 500.000 19.110 10.000 130.000 6.200 75.500 73.850
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 10.337.620 2.388.224 9.559.113 2.238.264 1.659.000 188.489
423 Материјали и ситен инвентар 8.234.000 727.193 1.774.385 141.367 11.795.112 1.764.563
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.745.000 1.281.800 1.571.149 597.618 591.000 47.010 50.000
425 Dogovorni uslugi 20.336.066 951.121 3.761.135 1.190.290 2.001.900 174.589 141.500 104.487
426 Drugi tekovni rashodi 4.030.650 998.145 670.656 237.114 769.164 101.221
427 Privremeni vrabotuvawa 800.000 72.521

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 100.000 21.390

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 21.390

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

SUBVENCII I TRANSFERI 15.191.500 1.195.809 0 0 0 0 0 0 0 0 15.191.500 1.195.809 13.995.691

461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000

462 Subvencii za privatni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii 2.808.500 988.500

464 Razni transferi 9.973.000 122.628

465 Исплата по извршни исправи 410.000 84.681

SOCIJALNI BENEFICII 2.500.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 180.000 2.320.000

471 Socijalni nadomestoci 2.500.000 180.000 0

472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ
473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe
474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

OTPLATA NA GLAVNICA
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori

Донации за 2017 

година

Кредити за 2017 

година

Вкупно за 2017 година

Rashodi -  Kvartal -ПРВИ 

Буџет за 2017 Наменска дотација за 2017 Самофинансирачки 

активности за 2017



492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

KAPITALNI RASHODI 77.090.184 5.959.371 1.707.822 92.847 310.614 0 40.492.274 0 21.594.691 8.728.066 119.600.894 14.780.284 104.820.610

480 Купување на опрема и машини 4.413.000 67.520 116.160 31190 235.000

481 Гrade`ni objekti
482 Други градежни објекти 70.427.184 5.722.412 1.566.662 61.657 24.000 40.492.274 21.594.691 8.728.066

483 Купување на мебел
484 Стратешки стоки и други резерви
485 Вложувања и нефинансиски средства 1.150.000 169.439 25.000 15.000

486 Купување на возила 1.100.000 36.614

487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови
488 Капитални дотации до ЕЛС
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации

Бр.0801-224

Sveti Nikole                                Robert \orgievИлија Стоилев s.r.

Претседател  на    Совет   на

Општина Свети Николе



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

  За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините – К3 бр.0801- 225 што Советот на Општина 

Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 26.04. 2017 година.  

Бр.0901-218/3-7   Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година  Градоначалник, 

Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 



Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :       od   godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv

Po

sl

ed

en

Prv
Posled

en
Glavnica

Kama

ta
Glavnica Kamata

Glavnic

a
Kamata

na 

po~etokot 
 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 47.602.286 13 год. 3 год. 17.02.2017 21.390 01.01.2017 8.728.066 21.390 03.02.2017 0

2

3

4

5

6

7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv

Po

sl

ed

en

Prv
Posled

en
Glavnica

Kama

ta
Glavnica Kamata

Glavnic

a
Kamata

na 

po~etokot 
 na krajot

1

2

3

4

5

6

7

Zabele{ki:

0801-225

26.04.2017   Sovet na Op{tina Sveti Nikole

izrabotil:

kontroliral: Ilija Stoilev s.r.

odobril:

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

15.04.2017

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi~no

st na 

otplata*

Dostasana 

neplatena 

obvrska

( vo izve{tajniot

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2017 31.03.2017

Dolg na op{tinata

Garantiran 

kredit

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Reden 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодавач

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодавач
Reden 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Originaln

a valuta 
Iznos

Заемо 

prima~ 

(naziv 

na JP)

Originaln

a valuta 
Iznos

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Periodi~no

st na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**
Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Datum na otplata na 

kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Dostasana 

neplatena 

obvrska

( vo izve{tajniot

Garantiran 

kredit

Datum na 

otplata 

na 

glavnina

Dostasana 

obvrska

( vo 

izve{tajniot

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 

otplata 

na 

glavnina

Datum na otplata na 

kamata

Dostasana 

obvrska

( vo 

izve{tajniot

Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

  За објавување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски – збирен за прв квартал 

бр.0801- 226 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 26.04. 2017 

година.  

Бр.0901-218/3-8   Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе        Зоран Тасев с.р. 



Образец K2

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za prv  kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE

Kvartal:    PRV KVARTAL       od    01.01.2017 godina do 31.03.2017 godina

Датум на поднесување на извештајот: 15.04.2017

(den, mesec, godina)

(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski

utu`eni neutu`eni Vkupno 401 19.394

januari 385.181 16.463 5.478.740 5.478.740 5.880.384 402

fevruari 3.495.110 54.860 4.919.798 4.919.798 8.469.768 403

mart 9.612.813 4.421.406 4.810.404 4.810.404 18.844.623 404

april 0 411

maj 0 412

juni 0 413 6.350

juli 0 414

avgust 0 420 18.200

septemvri 0 421 389.956

oktomvri 0 423 1.704.666

noemvri 0 424 533.806

dekemvri 0 425 1.902.893

426 1.214.927

427

451

452 21.390

453

461

462

463

464

465

471

472

473

474

480 252.260

481

482 12.706.881

483

484

485

486 73.900

487

488

489

491

492

493

Total 18.844.623

0801-226

Ilija Stoilev s.r.

Op{tina Sveti Nikole 

Vkupno

Nedospeani obvrski 16.814.679,00 denari 

Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 denaMeseci
Obvrski nad 60 dena



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за превземање на водоводниот систем во МЗ Мустафино  бр.0801- 227 што 

Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 26.04. 2017 година. 

Бр.0901-218/3-9   Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе     Зоран Тасев с.р. 

Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (,,Службен Весник на РМ,, 

бр.5/02), ) Спветпт на Општина Свети Никпле на седницата пдржана на ден 26.04. 2017 гпдина дпнесe 

О  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпст  на Одлуката за превземање на водоводниот систем 

во МЗ Мустафино 

Член 1 

Спветпт на Општина Свети Никпле дава спгласнпст на Одлуката за превземање на водоводниот 

систем во МЗ Мустадино бр.0202 – 165/3 пд 25.04.2017 гпдина, дпнесена пд Управнипт Одбпр на ЈКП ,, 

Кпмуналец,,. 

Член 2 

Оваа пдлука стапува на сила сп денпт на пбјавуваое вп ,,Службен гласник на Општина Свети 

Никпле,,. 

Бр.0801 - 227              Претседател,      

26.04. 2017 гпдина    на  Спвет на Општина Свети Никпле 

Свети Никпле        Илија Стпилев с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука za usvojuvawe na Dogovorot za sproveduvawe na proekti za 

vospostavuvawe na regionalen sиstem za upravuvawe so otpad vo istoчniot planski region vo 

ramkite na IPA 2 бр.0801- 228 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на 

ден 26.04. 2017 година.  

Бр.0901-218/3-10  Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10  i ~len 64 stav 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM” br.5/02), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole, na sednicata odr`ana na den 

26.04. 2017 godina donese 

O D  L  U  K  A 
za usvojuvawe na Dogovorot za sproveduvawe na proekti za vospostavuvawe na regionalen sиstem za 

upravuvawe so otpad vo istoчniot planski region vo ramkite na IPA 2 

^len 1 

Se usvojuva Dogovorot za sproveduvawe na proekti za vospostavuvawe na regionalen sistem 

za upravuvawe so otpad vo istoчниот плански регион во рамките на ИПА 2. 

^len 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина Свети Николе да го потпише горенаведениот договор во 

име на Општина Свети Николе, а Директорот на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе во име на ЈКП 

,,Комуналец,, Свети Николе. 

^len 3 

Odlukata vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo” Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 

Nikole”. 

Br.0801 - 228       Pretsedatel, 

26.04. 2017 godina  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole    Ilija Stoilev с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение za  imenuvawe на член  во Upravniot odbor  na JKP ,,Komunalec,, 
Sveti Nikole  бр.0801- 229 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 

26.04. 2017 година.  

Бр.0901-218/3-11  Општина Свети Николе 

26.04. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе  Зоран Тасев с.р. 

Vrz osnova na ~len 17 od Zakonot za javnite pretprijatija (“Slu`ben vesnik na RM” br. 

38/96, 6/02, 40/03, 49/06 i 22/07), ~len 36 став 1 тпчка 5 od Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 

vesnik na RM” br. 5/02), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 26.04. 2017 
godina donese 

R  E  [  E  N  I  E   
za  imenuvawe на член  во Upravniot odbor  na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole 

1.Маја Павлпвска се именува за член вп Управнипт пдбпр на ЈКП Кпмуналец – Свети Никпле.

2.Мандатпт на именуванипт член трае 4 (четири) гпдини.

3. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na објавувањето во ,,Slu`ben glasnik na Op{tina

Sveti Nikole,,. 

Br. 0801-229  Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

26.04. 2017  godina       Pretsedatel, 

Sveti Nikole    Илија Стоилев с.р. 

 С О Д Р Ж И Н А 

1.Одлука  за измена и дополнување на Одлуката за комунален ред

 и мерки за нејзино спроведување 

2.Одлука   za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija
 pri Op{tina Sveti Nikole 

3.Re{enie za razre{uvawe i imenuvawe pretstavnik od  Op{tina

Sveti Nikole za ~len vo Opшtinskata ustanova Dom na kulturata 



 ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole 

4.Годишен план за вработување на ООУ ,,Кирил и Методиј,, за 2018 година;

5.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за

 првиот квартал за 2017 година 

6.Квартален извештај на буџетот на Општина Свети Николе за извештајниот период

(комулативно) за квартал – ПРВИ од 01.01. 2017 година до 31.03. 2017 година 

7.Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на

 општините и јавните претпријатија основани од општините – К3 

8.Квартален извештај за достасани ненамирени обврски – збирен за прв квартал

9.Одлука за превземање на водоводниот систем во МЗ Мустафино

10.Одлука za usvojuvawe na Dogovorot za sproveduvawe na proekti

 za vospostavuvawe na regionalen sиstem za upravuvawe so otpad vo istoчniot 
 planski region vo ramkite na IPA 2 

11.Решение za  imenuvawe на член  во Upravniot odbor  na
JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole; 

Br. 0801-217/2  

26.04. 2017  godina 

Sveti Nikole  




